
OBSAH

V. Pivoňka: Úvodní slovo..................................................................................................... 5

J. Tywoniak: K dvěma významným výročím benešovské nemocnice .... 7

J. Khun: Rozvoj benešovského zdravotnictví po roce 1960 ...... 27

J. Říha: Interní a chirurgické oddelení v uplynulých obdobích............................. 31
/. Rybka, A. Gregorová, M. Šindlář: Nové léčebné postupy v diabetológii . . 33
M. Streda: Predoperační príprava diabetika................................................................. 38

R. Rath: Principy terapie obezity...................................................................................... 42
B. Nejedly: Tekutá výživa chirurgických nemocných ........................................... 47

B. Friedmann: Přístup k diagnóze anémie................................................................. 50

J. Vosmík: Současné problémy v léčení portální hypertenze.................................... 57

V. Jirásek: Terapie peptického vredu a její perspektivy........................................... 60
/. Setká: Současná problematika kolorektálního karcinomu............................. 67

Z. Modr: Účelná terapie antibiotiky u onemocnění zažívacího ústrojí ... 71

A. Novák: Současné směry a využití laseru v medicině........................................... 77

M. Tomšů: Laser v chirurgii a medicíně................................................................ 81

/. Hubáček, J. Podstata: Aplikace CO2 laseru v otorinolaryngologii a stomato-
chirurgii ........................................................................................................................... 85

/. Hubáček, J. Pospíšilová, I. Krč, I. Matoušková, Z. Hložek: Biostimulační účin
ky He-Ne laseru............................................................................................................ 88

P. Navrátil: První zkušenosti s He-Ne laserem při hojení chronických defektů
vředové nemoci gastroduodena............................................................................... 92

M. Lapeš a kol.: Dosavadní stav a výsledky v léčení hypertermií v medicíně . 95

O. Šimeček, /. Kopecký, J. Mayzlík, S. Jelen: Neobvyklé zdroje krvácení do hor
ních částí zažívacího traktu...................................................................................... 98

B. Hrabovský, J. Kopecký, B. Vřesky: Úrazová hemobilie.................................... 103

J. Říha, J. Kociánová, P. Pilin, J. Kolouchová: Naše zkušenosti se strikturo-
plastikou v řešení komplikace Crohnovy nemoci.................................................... 106

/. Bena, F. Kumšta: Využití audiovizuální techniky v komunikaci s pacientem na
chirurgickém oddělení  ............................................................................103

S. Kříž: Bakešova metoda ve světle peroperační choledochoskopie .... 111

P. Pilin, P. Schill: Rozbor operativy za 50 let na chirurgickém benešovském
oddělení ............................................  118

V Smrčka, F. Roušek: Resekční metody při onemocnění žaludku, srovnání s va-
gotomií  121

/. Říha: Ideální Cholecystektomie — srovnání v dlouhodobém časovém úseku . 123

P. Pilin, F. Roušek: Peroperační cholangioskopie jako rutinní metoda . . . 125
/. Grunt, V. Smrčka: Bakteriologické nálezy žluče při cholecystektomiích . . 127

P. Schill, J. Říha: Sledování dotazníkovou akcí 2000 pacientů po cholecystek
tomiích .  130

P. Schill, J. Říha, P. Pilin: Využití olivkové upravené Chevasiho cévky při pa-
pilosfinkterotomiích . .............................................................................................. 132

V. Hajas: Využití endoskopie na chirurgickém oddělení.........................................134



R. Pacík, J. Grunt: Maligní onemocnění jícnu a žaludku na benešovském chi
rurgickém pracovišti................................................................................................. ....... 137

P. Pilin, J. Grunt, f. Říha, I. Mertl: Méně obvyklá poranění dětského věku a je
jich řešení..............................................................................................................................  143

J. Říha, V. Smrčka, R. Pacík, P. Pilin: Akutní operační radikální zákroky u ileoz-
ních stavů resekce, rozšířené hemikolektomie, kolektomie ..... 145

V. Hajas, K. Axmann: Zkušenosti a využití kombinace ERCP a endoskopické pa-
pilosfinkterotomie v chirurgii indikovaných onemocnění žlučových cest . 148

/. Vorlíček, M. Hoke: Program Monika — první výsledky průzkumu rizikových
faktorů artériosklerózy v okrese Benešov...........................................................  151

V. Havlík: Léčba akutního infarktu myokardu streptokinasou ..... 154

M. Hoke: Patnáct let činnosti jednotky intenzívní péče interního oddělení NsP
Benešov u Prahy......................................................................................................................... 158

F. Šternberk: Kolorektální karcinom — výsledky vyšetřování Hemokultem . . 160

A. Vejrostková: Kardiomyopatie.......................................................................................................... 162

K. Bumba, V. Šindelka: Reaktivní artritidy.............................................................................165

V. Novotná: Problematika diabetů v okrese Benešov.............................................168

/. Stibor: Poruchy hemostázy u jaterních chorob............................................................. 170

S. Matoušek, Z. Patka: Rozbor operativy na gynekologickoporodnickém oddělení
NsP Benešov.................................................................................................................................179

Z. Patka, J. Martínek, V. Haagerová: Automatizovaný zvací a sledovací systém
v gyn.-por. péči OÚNZ Benešov........................................................................................... 182

S. Matoušek, A. Karpenko: Depistáž karcinomu děložního čípku v OÚNZ Benešov 184

J. Vrabec: Využití magnetoterapie v ortopedické praxi..................................................... 191

/. Říha: Závěr....................................................................................................................................... 194


